Accidit interim, ut quidam è regione Petri, voti & adorationis causa sacra loca inviserent; quos Dominus eius (quia eiusdem cum eo artus erant) summa humanitatis & benevolentia significatione hospicio excepit, quibus Petrus ex officio cum ministraret, fortè ab ijs agnitus fuit. Cumq; admiratione quadam defixi, inter se disputarent, quomodo vir senatorij ordinis, & dignitatis splendore nulli secundus, ad tantam servitutem redactus esset, & Imperatorem non mediocrem ex eius abfentia dolorem hausisse dicerent, Petrus his audientiam disco, quæ gestabat manibus, humi proiecisse in pedes coniecit: fugamque arripiens, cum ad fores, quas adolescens quidam, ab ipsa nativitate surdus & mutus custodiebat, venisset. Petrus, inquit, in nomine Christi Dei nostri, audite, & aperi. Ille autè, sicut iubens, respondit, faciam quicquid aperuit. Et Petrus quidè hoc modo elapsus est, adolescens autem incredibili gaudio exultans, conuiuis omnib. miraculū indicavit. Videntem dicebat, ex ore ipsius Petri flammam ignis, ad aures meas procedentem, cuius virtute beneficium hoc quod cernitis, consecutus sum.

Hæc aliaq; Iohannes noster, cuius lingua, pedes & manus misericordia operibus abundabat, alij narrare solebat, & quacumq; ratione poterat, ad beneficentiam omnes prouocabat: nullaque re magis, quam assidua memoria patrum illo-

Christus est in aduersis consolatur.

Vide peregrinationem voti & adorationis causa.

Petrus sanat surdum & mutum.

600 VITA S. IOHANNIS ELEMOS-  
rum, qui benignitatis laude præstantissimi ha-  
bentur, delectabatur. Cum aliquando incidisset  
in vitam Serapionis Sidonij, non cessabat vnum  
illum admirari. Is enim tam ardenti studio mi-  
sericordiæ opera exercebat, vt cum aliquando pa-  
uperem sibi obuiam habuisset, confestim ei palli-  
traderet. Deindè cum occurreret ei alter, frigore  
propemodum concretus, interiore setonica mo-  
dauit, eamque benignè ei obtulit, atque hoc mo-  
do ipse totus nudatus, sacrosanctum Euangelij  
codicem auiculis vlnis amplectebatur. Interro-  
gatus autem à quodam quis eum nudasset: Hoc (in-  
quit) Euangelium. Postremò nec ipso Euangelio  
pepercit, sed eo diuendito, precium illius paupe-  
ribus erogauit.

Harum rerum consideratione animum assiduò pascebat, & alios ad misericordiæ virtutem inducere laborabat. Erat eo tempore Troilus Episcopus, homo vnus omnium auarissimus, & cupiditate insatiabili turpissimè inquinatus. Hic vt ab ea peste liberaret, die quodam secum ad Prochotropium suum assumpsit. Cumque non ignoraret eum triginta auri libras in loculis gestare: Sunt, inquit, à te hodie curandi, sanctissime Troile, nostri in Christo fratres. Ille autem eo sermone pudore motus, vt auaritiæ suspensionem euitaret, iussit seruum singulis pauperibus nummum vnum præbere. Cumque ficta benignitatis specie loculos exhausisset, domum reuersus, subito horrore correptus, ex animi ægritudine in febrem incidit. Patriarcha autem cum probè admodum animi eius tenacitatem, & ex ea morbi causam cognouisset, ad ipsum venit, & subridens; Ne, inquit, existimes ò Domine, me ex animi sententia locutum fuisse, & te pecunijs tuis spoliare voluisse.

Serapij Sidonij in pauperes liberalitas.

Vide quid possit auaritia in hypochrta.

esse. Nam salua tibi tua pecunia permanet; ego enim cum pecunias ad manus non haberem, eas à te mutuo accipere volui. Hæc cum diceret, triginta ei libras auri restituit, & simul vim febris extinxit. Tunc Iohannes postulauit ab eo, vt hanc restitutionem optima fide factam, chirographo confirmaret. Fecit ille lubens quod Patriarcha postulabat, sed cum Deus Episcopi illius animū à tam tetra peste sanare decreuisset, non multo post captus in ecstasi, visus sibi videre est domū quandam magnificam, incredibili sumptuum splendore ornatam, cum huius tituli inscriptione: Mansio & requies æterna Troili Episcopi. Cuius tituli inspectione tanto gaudio exultabat, vt vix mentis compos putaretur. Sed mox vidit virum quendam ætate & grauitate venerabilem aduentantem, deiectoque priori titulo, alium huiusmodi substituentem: Mansio & requies æterna Iohannis Archiepiscopi Alexandrini, empta triginta libris auri. His ita peractis è somno euigilās obstupuit, & auaritiæ suæ pestem agnouit, mutataque mente & moribus summo studio ad benigne faciendi disciplinam se conuertit.

Post hæc accessit ad eum mulier quædam, aliqua fortassis iniuria à genero affecta, eius opem contra vim & potentiam implorans. Cumque non paucis stipatus, comitibus eo tempore ad Cyri & Iohannis, diuinorum martyrum templū properaret, comites hortati sunt eum, vt iudicij etiam vsque ad reditum differret. Quibus ille: Quomodo quæso (inquit) Deus meus attendet preces, si ego pauperculæ huius supplicationem contulerō? Quis autem fideiusserit, fore, vt vsque in diem crastinum viuam, & non, si antè moriar, futurum me apud Deum inexcusabilem, propter

P P 3                      eius

visio Troili.

Troilus ex avaro redditus benignus.

Mira eius  
benignitas  
erga paupe-  
rem adolef-  
centem.

eius supplicationem Hæc cum dixisset, nequius  
antè, ex eo loco recessit, quam iustum mulieris  
iudicium reddidisset. Cum audiisset filium  
cuiusdam, cuius eximia in pauperes fuerat be-  
gnitas, parente orbatum & ad magnam inopiam,  
propter nimium patris benefaciendi studium re-  
ductum esse quendam iurisperitum, clanculum  
euocauit atq; mandauit, vt in veteri charta, testa-  
mentum viri cuiusdam nomine Theopempi, co-  
scriberet, quod ostenderet patrem pueri illius, &  
magnum illum Iohannem veros & germanos co-  
sobrinos esse. Deindè iussit, vt puero illi testame-  
ti formam exhibeat horteturque vt audiat, ad  
eum accedat. Facta sunt hæc sicut mandauerat, &  
ipse iuris peritus cum adolescente ad Patriar-  
cham venit, scriptumque testamentum exhibi-  
uit.

Confessus est ille cognationem, puerumque  
peramanter amplexans, non modo pecunijs mu-  
neribusque, sed & possessionibus haud contem-  
nendis locupletauit: iunctumque matrimonio  
illustri cuidam foeminae Alexandrinae, ex abiecto  
insignem, ex paupere diuitem, ex obscuro nobi-  
lem reddidit.

Iohannes  
studiosus  
custos alie-  
næ famæ.

Fuit autem vir hic sanctissimus, studiosus ad-  
modum alienæ famæ custos, & in iudicio damna-  
tionis ferendo tardissimus. Iuuenis quidam im-  
pudicus virginem quandam Deo sacram ad libi-  
dinis suæ intemperantiam allexerat, & secum A-  
lexandria, cum maximo totius ciuitatis scandalo,  
Byzantium abduxerat. Nemo non erat qui iuuenem  
illum æternæ perditionis filium & scelestum, &  
sacri legum appellaret. Quod cum vir sanctus au-  
diuisset, grauius reprehendit facilem illam dam-  
nandi voluntatem. Nolite, inquit, o filij, nolite  
tanta

Monet te-  
meraria in-

tanta facilitate de proximo iudicium ferre. In  
duo namque gravissima mala incurritis. Vnum, <sup>dicia esse</sup>  
quod preceptum illius transgredimini, qui nos <sup>fugienda</sup>  
ante tempus iudicare prohibet: Alterum quod <sup>1. Cor. 4.</sup>  
summa quadam temeritate aliorum vos iudices  
collocatis. Est enim incertum omnino an hucus-  
que peccati vinculis alligati maneant, an verò Dei  
benignitate soluti, peccati iugum à cervicibus  
suis excusserint. An ignoratis, quod in eo iudicio <sup>Matth. 7.</sup>  
quo iudicatis, iudicabimini?

Cum die quodam populum ad sacra mysteria  
sumenda tardiozem de socordia corrigere vellet,  
tale quid fecisse legitur. Solenni die cum omnes  
peracta concione, relicto sacrificio, ociosis vaca-  
re fabulis cerneret, ipse quoque è templo egres-  
sus, vniuersæ se multitudini iunxit. Omnibus au- <sup>Miro exem-  
plo corrigis  
populum.</sup>  
tem factum hoc in tanto Patriarcha stupentibus;  
Quid (inquirit) miramini. Nescitis probum & fide-  
lem pastorem suis ouibus adesse debere? Nam cū  
propter vos sacra à nobis peraguntur mysteria, si  
vos fors versamini, certè constat inutili nos la-  
bore fatigari; quare statui vobis, instar optimi  
pastoris, semper adhærere, & cum egredientibus  
templo egredi, & rursus cum ingredientibus in-  
gredi. His dictis non pauci pudore affecti, ad fru-  
gem meliorem redierunt, & relictis fabulis, sa-  
critibus libenter vacarunt.

His pietatis & misericordiæ operibus clarus  
admodum effectus, cum. Alexandria à Persis ex-  
cidium immineret, diuina proculdubio motus  
providentia, in Patriam suam Cyprum migravit. <sup>Redit Cy-  
prum.</sup>  
Cumque Amathuntem (in qua ciuitate natus di-  
citur) peruenisset, & felicissimam eternitatis iter  
sibi inire diuinitus cognosceret, testamen-  
tum suum condidit, quod in hunc ferè modum  
Pp 4 scriptum

Testamentū  
eius.

scriptum fuisse legitur. Iohannis humilis  
idem seruus seruorum Dei, sed Christi Iesu gratia  
liber. Ago tibi gratias Domine Deus meus, qui  
me dignum censueris, quod tua tibi offerrem. Et  
quod ex mundi bonis nihil aliud sit mihi reli-  
quum, nisi tertia pars nummi: quam ipsam habeo  
quoque dari pauperibus, qui sunt mihi fratres in  
Christo. Quando enim Dei permissione ad Alex-  
andriæ cathedram prouectus sum, inueni in epi-  
scopatu meo, octo circiter millia librarum aurum  
ex oblatione autem piorum, collegi deois milli-  
bus plures his pecunias, quas cum cognoscerem  
esse Christi, Christo etiam dare volui, cui tunc

Mors mis-  
ericordissi-  
mi viri.

quoque animam trado. Testamento ad hunc  
modum condito, spiritum in manus creatoris  
suauiter deposuit. Funus quibus quantisque luo-  
rum lachrymis inductum fuerit nullis verbis ex-  
plicari potest; Cuius sanctitatem in ipsa sepulta-  
ra omnipotens Dominus protinus honorauit.  
Nam cum esset in sacratissima Tychonis æde de-  
ponendus, in loco, qui duorum episcoporum se-  
pultura celebris erat, visa sunt ipsa corpora de-  
functorum sanctissimo viro honorem deferre,  
mediumque inter eos locum tribuere.

Insigne mi-  
raculum.

Porro ex sacris eius reliquijs copiosa scaturi-  
unt unguenta, suauissimique odoris fragrantia  
per totum templum in mirificè spargitur. Corpus  
sanctissimi viri planè incorruptum, Turcarum  
tyrannus dono misit Matthiæ Hungarorum regi,  
asseruaturque honorificè in sacello regio castri  
Budensis, multis illic miraculis coruscans. Verè  
statatur F. Pelbartus, de Themeluar, in sermone  
de Sanctis.

Claret mira-  
culis post o-  
bitum.

PRAECLA-